
Číslo 14

Vážení spoluobčané,

      zdravíme Vás v novém roce 2004 a ještě jednou Vám všem přejeme hodně pevného zdraví, úspěchů a pohody.

Čas neuvěřitelně rychle ubíhá, vždyť už máme za sebou první měsíc roku 2004, který Valné shromáždění OSN

vyhlásilo rokem rodiny.

      Na koncepci našeho zpravodaje se nic nemění, nadále Vás budeme informovat nejen o dění u nás, ale i 

o nejrůznějších zajímavostech.

Zastupitelstvo města 10. 12. 2003

schvaluje:

 - prodej pozemku číslo 44/3 o výměře 868 m² v kat. území Černá Hora Janu Šnajdrovi, bytem Bělá nad Radbuzou,

    Smolovská 217, v ceně 10,-- Kč/m²

 - prodej pozemků číslo 27, 26, 528, 15/1 a 16 v kat. území Černá Hora Kamile Pigorsch, bytem Vratimov,

    Na Vyhlídce 23/684, v ceně 10,-- Kč/m²

 - odkoupit do majetku Města Bělá nad Radbuzou pozemek číslo 594 v kat území Bělá nad Radbuzou po bývalé 

    čerpací stanici na náměstí od a. s. Čepro Třemošná

 - žádost Města Bělá nad Radbuzou o bezúplatný i úplatný převod pozemku číslo 1445/2 v kat. území Bělá nad

    Radbuzou do majetku Města Bělá nad Radbuzou od Pozemkového fondu Domažlice pro výstavbu 10 bytových

    jednotek Domu s pečovatelskou službou

 - Územně plánovací dokumentaci - návrh územního plánu obce Bělá nad Radbuzou 

 - vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Český les pouze za předpokladu, že z návrhu CHKO budou vyčleněny 

    zastavitelné části města a jeho částí

 - účast Města Bělá nad Radbuzou na projektu odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí řeky Radbuzy

 - spolufinancování projektu Program odkanalizování a čištění odpadních vod v povodí řeky Radbuzy až do 

    maximální výše 25 % z celkových nákladů projektu, které pro město Bělá nad Radbuzou činí 43,2 mil. Kč

 - zápis o provedení řádné inventarizace majetku a závazků Města Bělá nad Radbuzou podle stavu ke dni 31. 10. 2003

 - zápis o provedení řádné inventarizace majetku a zásob Základní školy Bělá nad Radbuzou k  30. 11. 2003

 - pravidla rozpočtového provizoria Města Bělá nad Radbuzou na rok 2004

 - cenu vodného pro a. s. Chodské vodárny Domažlice na rok 2004 v částce 13,30 Kč/m³ a cenu stočného v částce 

    18,15 Kč/m³

 - půjčku pro Město Bělá nad Radbuzou v částce 2 100 000,-- Kč od společnosti GIS-holding Praha na nákup 

    cisternové automobilové stříkačky CAS 8

ukládá:

 - starostovi ing. Liboru Pickovi vydat vyhlášku o závazných částech územního plánu Města Bělá nad Radbuzou 

    termín: do 31. 12. 2003.

      Školní kuchyně v Základní škole Bělá nad Radbuzou má volnou kapacitu pro vaření obědů. Nabízíme proto 

zájemcům možnost odebírání obědů i možnost dovážení obědů naší pečovatelkou. V případě zájmu kontaktujte

vedoucí školní kuchyně paní Jindřišku Cvachovcovou osobně nebo telefonicky na čísle 379 495 232.
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BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Bělá nad Radbuzou dne 28. 14. 2004

Z  JEDNÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

NABÍDKA  STRAVOVÁNÍ

DLUHY  ZA  MÍSTNÍ  POPLATKY  A  NÁJEMNÉ



      Dne 19. ledna 2004 se sešla na svém jednání Hlavní inventarizační komise městského úřadu (předsedkyně

Ludmila Janissová, členové Miroslav Burda, Jindřiška Cvachovcová, Eva Nová, Aleš Zavadil), aby projednala 

stav účtů a dluhy. Komise zjistila, že občané našeho města a spádových obcí dluží značnou sumu - 986 199,32 Kč.

Jen namátkou -  7 738 Kč za poplatky za psy, 124 915 Kč za paušální poplatky za odpad, 2 580 Kč za pronájem

popelnic, 1 420 Kč za hřbitovní poplatky, 64 971,20 Kč za pronájem nebytových prostor, 6 780 Kč za prodané

pozemky, 3 706 Kč za pronájem pozemků, 732 013,50 Kč za nájemné bytů.

      Musíme poctivě napsat, že v několika případech je uzavřen splátkový kalendář, řada neplatičů skončila a skončí

u soudu, neplatiči místních poplatků mají exekuce na plat i na sociální dávky. Současná legislativa konečně 

umožňuje postih nepoctivců. Znamená to sice mnohonásobně více administrativní práce, zvýšené náklady na 

poštovné, přesto tento trend bude pokračovat. Všechny dlužníky musíme pravomocnými prostředky donutit, aby

své dluhy uhradili.

      Připomínáme, že poplatky za psy jsou splatné do 31. března 2004, paušální poplatky za odpad do 30. června 2004.

Při nedodržení termínu se poplatky automaticky zvyšují o 50 %.

Karlova Huť

      V letošním roce uplyne 215 let od jejího založení (v roce 1789). Nachází se asi 5 km západně od Bělé v nadmořské

výšce 625 m. Vznikla při sklárně, kterou tu v roce 1696 založila majitelka panství Újezd Svatého Kříže Anna Terezie 

Metternichová, roz. Cukrová z Tamfeldu. Kdysi měla vesnička 8 domů, které obývalo 57 lidí. Události po druhé

světové válce výrazně poznamenaly další vývoj. V roce 1970 bylo evidováno v Karlově Huti 6 obyvatel, dnes slouží

pouze k rekreaci.

Smolov

      První písemná zmínka o Smolově pochází z roku 1654 - letos uplyne 350 let od jeho založení. Název Smolov má

svůj původ v bednářské a ševcovské smůle, která se zde vyráběla. V polovině 18. století zde žilo 27 hospodářů

ve 14 usedlostech a 1 mlynář. V roce 1890 byla postavena škola, která měla v roce 1913 tři třídy a chodily do ní 

174 děti. Po válce v roce 1950 bydlelo v obci 149 obyvatel. Dnes žije ve Smolově 70 stálých obyvatel.

Pleš

      První zmínka se objevuje v berní rule v roce 1954, takže letos je to 350 let od založení. Pleš byla součástí panství 

Újezd Svatého Kříže. V roce 1839 zde stály 54 domy se 483 obyvateli. Dostatek pastvin umožňoval chov skotu, byly

zde i podmínky pro živnostenskou činnost. V roce 1913 tu byli 4 pekaři, pivní šenk, pila, obchod se smíšeným zbožím, 

podkovář, kovář, 2 kramáři, mlynář, krejčí, stolař, 3 hostinští a trafika. Před r. 1945 byla Pleš jednou z nejlidnatějších

obcí v bývalém okrese Horšovský Týn. Obec se nacházela pod stejnojmenným vrchem v nadmořské výšce 789 m.

Vylidnění obce s následujícím zánikem bylo dovršeno v roce 1950. Opuštěné budovy včetně dvou kostelů byly

zbořeny. Po dlouhá léta zde působila rota Pohraniční stráže. Dnes je na Pleši upraven pouze jeden dům, ve kterém je

restaurace. Rovněž je upraven symbolický hřbitov. V loňském roce zde byla městem Bělá nad Radbuzou vybudována

nová cyklostezka až na zelený hraniční přechod Pleš-Friedrichshäng. V současné době se připravuje vyhlášení

Chráněné krajinné oblasti Český les.

Zápis do první třídy Základní školy se koná v pátek 6. února a 13. února 2004 od 13:00 do 16:30 hodin v budově

ZŠ. Jedná se o děti narozené 1. 9. 1997 - 31. 8. 1998 a starší, které mají odklad školní docházky. K zápisu je nutno

přinést rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce, popř. cestovní pas s povolením k pobytu.

Do Mateřské školy můžete zapsat děti na školní rok 2004/05 ve středu 25. února 2004 od 8:00 do 16:00 hodin

v budově MŠ. Přijímány budou děti od 3 let, mimořádně též mladší, pokud rodiče pracují. K zápisu přineste rodný

list dítěte.
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*** V letošním roce si připomínáme 50. výročí založení tělovýchovné jednoty Lokomotiva a 50. výročí vzniku oddílu

STŘÍPKY  Z  HISTORIE  NAŠEHO  REGIONU

ZÁPISY  DO  ZÁKLADNÍ  A  MATEŘSKÉ  ŠKOLY

KRÁTCE



        kopané. Této slavnostní události se budeme věnovat v některém z příštích zpravodajů.

*** Koncem loňského roku město obdrželo od velvyslance Kanady J. E. Bruce Jutzi děkovný dopis za pořádání

        Běhu Terryho Foxe.

*** Krajský úřad Plzeň vydal dárkovou knižní publikaci "Plzeňský kraj - vítejte", kde je celá strana věnována našemu 

        městu. Kniha je k nahlédnutí u starosty ing. Picky a v Městské knihovně.

*** V letošním roce se počítá se zateplením bytového domu ve Smolovské 217 v hodnotě 2,5 mil. Kč.

*** V sobotu 7. února proběhne v 11:00 hodin slavnostní křest nového hasičského vozu jednotky Sboru 

        doborovolných hasičů Bělá nad Radbuzou - cisternové automobilové stříkačky CAS 8.

*** Termíny vyvážení popelnic v prvním čtvrtletí 2004: 9. 2., 23. 2., 8. 3., 22. 3..

*** Rada města schválila ceny za inzerci v našem zpravodaji. Místní občané a organizace mají možnost bezplatné 

        inzerce, ostatní 200,-- Kč za jeden inzerát.

*** Dne 3. ledna 2004 se konal 17. ročník "Tříkrálového turnaje" ve voleném mariáši, kterého se zúčastnil 21 hráč. 

        Podle slov hlavního organizátora pana Františka Šika jde především o hru, o mariáš, nikoliv o peníze. Účastníci 

        stále hrají s již neplatnými desetníky a dvacetníky. Spolupořadateli byli také  Rudolf Kuranda a Josef Jonáš.

        Vítězem se stal pan František Bajer, kterému blahopřejeme. Turnaj proběhl v restauraci "Baxa", všichni účastníci 

        obdrželi pamětní medaile, diplomy a ceny. Je dobře, že lidé k sobě najdou cestu a dokáží se společně pobavit.

      V sobotu 31. ledna 2004 pořádá oddíl lyžování TJ START Bělá nad Radbuzou lyžařský přejezd Českým lesem - 

Memoriál Antonína Vebra. Pan Veber, který se letos dožívá krásných 90 let, stál u počátků organizovaného lyžování

v Bělé a také u zrodu této sportvní akce.

      Letos jsou připraveny dvě trasy, a to z Capartic (délka 32 km, start v 10:00 hodin) a z Pivoně (délka 17 km, start

v 9:45 hodin). Lyžaři se setkají v cíli na turistické chatě na Liščí Hoře, kde bude připraveno občerstvení a pro ty

vyčerpané i "první pomoc". Na start obou tras Vás zaveze městský autobus, odjezd je v 9:00 hodin z náměstí. Ve

startovném 100,-- Kč je zahrnuto tričko s emblémem města i nezbytný pamětní list.

      Účastníkům přejeme hodně zdaru, krásné počasí, žádné pády a úspěšný dojezd do cíle.

      Zveme všechny, kteří mají zájem, bez rozdílu věku a klubové příslušnosti, na 7. fotbalový ples, který se koná

v sobotu 21. února 2004 od 20:00 hodin v sále Kulturního domu v Bělé. K tanci a poslechu hraje známá hudba Crystal.

Pro návštěvníky je připraveno předtančení Bělských mažoretek, dámská volenka i bohatá tombola. Vstupné je 

50,-- Kč, místenka 20,-- Kč. Předprodej je v Papírnictví u paní Miroslavy Burdové. Plesovou tradicí je vyhlášení

nejlepšího fotbalisty roku v kategorii dospělých i mládeže. Přijďte je pozdravit a zatleskat jim.

      Na Vaši účast a dobrou náladu se těší pořadatelé z fotbalového oddílu.

      Bude se konat v neděli 15. února 2004 od 14:00 hodin v sále Kulturního domu v Bělé. Soutěže dětí, diskotéku 

a vyhodnocení masek bude moderovat pan Michal Károlyi, pracovník Domu dětí a mládeže Domino Domažlice.

Vstupné: děti zdarma, dospělí 20,-- Kč. Pořádající Město Bělá nad Radbuzou se těší na velkou účast masek, všech 

dětí i jejich rodičů.

      Zveme Vás na představení lidové operety Podskalák v hlavní roli s Josefem Zímou. Vystoupení pražských 

umělců se koná v úterý 2. března 2004 od 18:00 hodin v sále Kultruního domu v Bělé. Vstupenky v ceně 50,-- Kč

si můžete zakoupit v předprodeji na MÚ. Věříme, že přijdou senioři, střední i mladá generace.
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Mít oči k vidění, uši k slyšení, srdce na správném místě

      Život přináší mnohé - překvapení, starost, úspěch, nezdar i radost jedincům i kolektivu, všude, i v přírodě. Ráno je 

Lidová opereta Podskalák

MEMORIÁL  ANTONÍNA  VEBRA

POZVÁNKY

Fotbalový ples

Dětský maškarní karneval



mlha, v poledne prší, západ slunce může být ale krásný. V některé rodině čekají radostnou událost, jinde se loučí, 

někdy někdo "nepovolaný" hospodaří v obchodě, jinde staví hřiště nebo chystají pro občany něco důležitého.

      Chtěla bych se s Vámi podělit o 3 pěkné události. Nejhezčí čas bývá před vánočními svátky.

      Po několika letech jsme opět navštívili naše bývalé spoluobčany - p. Brycha a Skřivánka ve Kdyni, p. Kurce a

Kukolíkovou v Černovicích. Dovezli jsme jim ovoce, velký kalendář Bělá včera a dnes a čerstvý tisk - Bělští radní 

informují. Nejvíce je překvapila návštěva. Posílají všem pozdravy a poděkování.

      Neobyčejně milou návštěvou byla účast LŠU z Horšovského Týna. Učitelé a žáci nám přijeli ukázat, co se naučili,

co všechno dokáží, co je třeba udělat, aby bylo radostí žít… Bylo se na co dívat. Oslnili zpěvem, hrou na nástroj, 

zaujetím, šikovností, kázní. Vyzařovala ze všech radost, vkus, účinkovali dospělí (i Petr Kreysa), mladší i malé.

Krásný zážitek umocnila naše obřadní síň. Byla plná, ale ještě by se býval někdo vešel. Škoda.

      Na další zdařilou akci nás musel dovézt náš autobus do obce Pasečnice. Ochotnické představení tamního

Hasičského sboru každého zaujalo - vynikajícími hereckými výkony (i zcela mladých a dětí), zvučnou bulačinou,

pěknými chodskými písněmi i hrou na dudy. Neuvěřitelně stísněné prostorové podmínky vynahradilo obrovské

nadšení, ochota. Příjemná atmosféra byl milý dárek seniorům z Domažlic a Bělé. Radost, vtip, píseň, smích, to je koření

života. A my všichni jsme se mohli celý podvečer dobře bavit, smát se, zpívat. Bělští senioři měli úspěšný zájezd

zcela zararmo. Domažličtí zaplatili vstupenku (oplátka za letní přijetí v Bělé), náš MěÚ autobus.

      Neobvyklou návštěvou byla večerní podívaná na kapličku (vlastně malý krásný kostel). Občané Pasečnice se

podíleli na výstavbě vlastní prací i financemi. Vynikající počin.

      Zdařilé akce. Kdo neviděl, o moc přišel.

Růžena Tauscherová

ŽÁDOST  MOTORISTŮM

      Opětovně žádáme motoristy, aby při parkování svých vozidel byli ohleduplní, zvláště v tomto ročním období.

Zaparkovaná vozidla po obou stranách komunikací v sídlištích Na Výsluní i Za Pivovarem znemožňují pracovníkům

městského úřadu udržování cest. Snadno by mohlo dojít k poškození aut, což si nikdo nepřeje, bylo by to nepříjemné 

a hlavně zbytečné. Je přece v zájmu nás všech, aby byly vozovky udržované, vždyť nikdo neví, kdy bude zapotřebí

průjezd sanitky apod. Věříme, že se situace zlepší a že motoristé prokáží svou slušnost a ohleduplnost. Děkujeme!

  INZERCE

     •  pokrývačské práce         Mnichov 3, 345 22  Poběžovice

      • tesařské práce                 (+ 420  379 497188
     •  montáž střešních oken    + 420   606 304769

     •  montáž sádrokartonu
     • montáž lešení

        JIŘÍ  ZÁHOŘ                  e-mail: jirizahor.pokryvacstvi@seznam.cz     

Vážení spoluobčané,

      v příštím zpravodaji přineseme mimo jiné informace o splnění rozpočtu města za rok 2003 a rozpočet na rok 2004.

Uvedeme i několik údajů ze statistiky loňského roku.

      Přejeme Vám hodně pohody a více radostí než starostí.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 

345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. 
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